26МS0137-01-2024-000583-50

№ 5- /1/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 марта 2024 года                                                                                              с. Летняя Ставка

Мировой судья судебного участка № 1 Туркменского района Ставропольского края Головченко Н.Н., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Зиевдинова, привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

установил:

18 февраля 2024 года в 00 часов 01 минуту на ул., д.  п. Туркменского района Ставропольского края, Зиевдинов Р.Д. не уплатил в установленный законом шестидесятидневный срок административный штраф в размере 500 рублей по постановлению по делу об административном правонарушении № 18810005220003567119 от 09 декабря 2023 года по ч. 1 ст. 12.29 Кодекса РФ об административных правонарушениях. Постановление вступило в законную силу 20 декабря 2023 года. Таким образом, Зиевдинов Р.Д. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
В судебном заседании Зиевдинов Р.Д. вину в совершении административного правонарушения, признал полностью, в содеянном раскаялся.
Вина Зиевдинова Р.Д. в совершении административного правонарушения объективно подтверждается совокупностью исследованных судом следующих доказательств, допустимость и достоверность которых сомнений не вызывает, а именно:

- протоколом 26 ВК № 573623 об административном правонарушении от 15 марта 2024 года;
- постановлением по делу об административном правонарушении №18810005220003567119 от 09 декабря 2023 года в отношении Зиевдинова Р.Д. по ч.1 ст.12.29 Кодекса РФ об административных правонарушениях;
- сведениями ФБД АДМПРАКТИКА;

- результатами поиска правонарушений;

            - карточкой операции с ВУ;

            - копией формы 1П на Зиевдинова Р.Д.

Неуплата Зиевдиновым Р.Д административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается совокупностью указанных выше доказательств, не доверять которым у суда нет оснований. Данных, свидетельствующих о получении этих доказательств с нарушением требований закона, судом не установлено.
Оценив совокупность указанных доказательств, мировой судья делает вывод о наличии в бездействии Зиевдинова Р.Д. состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Виновность Зиевдинова Р.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нашла свое подтверждение в судебном заседании.

Смягчающим административную ответственность Зиевдинову Р.Д. обстоятельством суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном.
Отягчающих административную ответственность Зиевдинову Р.Д. обстоятельств, не установлено.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, его имущественное положение и считает возможным назначить Зиевдинову Р.Д. административное наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:

Признать Зиевдинова виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Штраф должен быть уплачен: наименование получателя платежа УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, наименование банка: отделение Ставрополь Банка России /УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, казначейский счет 03100643000000012100, Единый казначейский счет 40102810345370000013, ОКТМО 07556000, КБК 008 1 16 01203 01 9000 140, УИН 0355703701375001042420127, наименование платежа: ШТРАФ.

Разъяснить Зиевдинову Р.Д., что в силу ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно в течении 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до 15 суток либо обязательные работы до 50 часов.

Постановление может быть обжаловано в Туркменский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

  Мировой судья

                                           Н.Н. Головченко
  Согласовано